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3۱8 زندانی جرائم غيرعمد در 
اصفهان به خانه بازگشتند

رئیس کل دادگستری استان اصفهان از آزادی ۳۱۸ 
زندانی جرایم مالی و غیرعمد با بدهی ۳۹۶ میلیارد تومان 

در  چهار ماه ابتدایی سال جاری خبر داد.
اسدالله  حجت الاسلام  امروز،  اصفهان  گزارش  به 
جعفری در جلسه هیئت امنای ستاد دیه استان اظهار کرد: 
در چهار ماه نخست سال تعداد ۳۱۸ از محکومان حبس 
غیربزهکار)مالی ۲۳۶، مهریه ۵۱ و نفقه ۳۱ نفر( با مجموع 
بدهی ۳۹۶ میلیارد تومان از زندان های استان آزاد شدند.او 
ادامه داد: از مبلغ یاد شده حدود ۸۶ میلیارد تومان مربوط 
به اخذ گذشت شکات، حدود ۲۰ میلیارد تومان نقدینگی 
اعسار  پذیرش  تومان  میلیارد  از ۲۳۶  بیش  محکومان، 
محکومان، بیش از ۱۲ میلیارد تومان تسهیلات بانکی و 
حدود ۳۸ میلیارد تومان مربوط به کمک های بلاعوض از 

محل ستاد و خیران بوده است.

 حوادث ترافيکی عامل
 ۹۰ درصد آسيب های مغزی 

كودكان 
متخصص جراحی مغز و اعصاب دانشگاه علوم پزشکی 
کاشان، نسبت به افزایش آسیب های مغزی در کودکان بر 

اثر حوادث ترافیکی هشدار داد.
فاطمه جعفر زاده در گفتگو با مهر اظهار کرد: بر اساس 
نتایج تحقیقات انجام شده، ۹۰.۹ درصد از آسیب های مغزی 
در کودکان زیر ۱۶ سال در کاشان، ناشی از سوانح ترافیکی 

است.
او با اشاره به آسیب پذیری بالای کودکان در مقایسه 
با بزرگسالان افزود: ساختار جسمی لطیف کودکان، آن ها 
را در برابر ضربات مغزی و آسیب های ستون فقرات بسیار 
حساس و آسیب پذیر می سازد. این نوع صدمات می تواند 
نگرانی های عمیقی برای خانواده ها به همراه داشته باشد.
این متخصص جراحی مغز و اعصاب دانشگاه، با ارائه آماری 
از منابع بین المللی، گفت: سالانه بین ۱۲ تا ۴۸۶ نفر از 
هر ۱۰۰ هزار کودک در دنیا دچار ضربه مغزی می شوند 
به  منجر  می تواند  به موقع،  مداخله  عدم  صورت  در  که 
عوارض جدی و گاه جبران ناپذیر شود.جعفرزاده، همچنین 
با دسته بندی ضربه های مغزی به خفیف، متوسط و شدید، 
اظهار داشت: علائمی نظیر اختلال در راه رفتن، سردرد 
شدید، و استفراغ های جهنده از نشانه های هشداردهنده 
ضربه مغزی هستند و در این موارد، والدین باید کودک را 
فورا به مراکز درمانی منتقل کنند.وی، با تأکید بر اهمیت 
جراحی های مغزی دقیق و متناسب با شرایط ویژه کودکان 
خاطرنشان کرد: مغز، فرمانده بدن است و هر نوع آسیب 
به آن، می تواند کل عملکرد بدن را تحت تأثیر قرار دهد. 
تصمیم گیری های  در  بالا  تخصص  و  دقت  این رو،  از 
درمانی کودکان ضروری است.این متخصص جراحی مغز 
و اعصاب اعصاب دانشگاه، با تاکید بر نقش پیشگیری، از 
والدین خواست تا در زمینه ایمنی کودکان به ویژه در وسایل 
نقلیه، دقت بیشتری به خرج دهند.وی تصریح کرد: استفاده 
از صندلی ایمنی کودک، بستن کمربند ایمنی و رعایت 
اصول رانندگی ایمن می تواند سهم مؤثری در کاهش این 

آمار نگران کننده داشته باشد.

نقش مواد غذایی ارگانيك در 
پيشگيری از سرطان 

عضو هیئت مدیره انجمن علمی رادیوانکولوژی ایران 
با بیان اینکه مطالعه ای به تازگی توسط تیمی از پزشکان 
فرانسوی انجام شده است که نقطه عطفی در بررسی ارتباط 
میان رژیم غذایی ارگانیک و کاهش خطر ابتلاء به سرطان 
محسوب می شود، اظهار کرد: این تحقیق با بررسی رژیم 
غذایی نزدیک به ۶۹ هزار بزرگسال و به ویژه زنان میانسال، 
نشان داده است که مصرف منظم مواد غذایی ارگانیک 
می تواند نقش مهمی در پیشگیری از بعضی انواع سرطان 
ایفا کند و چنین مطالعاتی نه تنها به غنای دانش پزشکی 
می افزاید، بلکه می تواند مبنای سیاست گذاری های بهداشتی 

قرار گیرد.
پوریا عادلی، در گفت وگو با ایمنا با بیان اینکه بر اساس 
بیشترین میزان مصرف  افرادی که  این پژوهش،  نتایج 
غذاهای ارگانیک را داشتند، ۲۵ درصد کمتر در معرض 
ابتلاء به سرطان بودند، افزود: به طور خاص، خطر ابتلاء به 
لنفوم غیر هاجکین در این افراد ۷۳ درصد و خطر ابتلاء به 
سرطان سینه پس از یائسگی ۲۱ درصد کاهش یافته بود و 
این آمارها نشان دهنده تأثیر قابل توجه رژیم غذایی ارگانیک 
بر سلامت عمومی و ضرورت توجه بیشتر به نوع تغذیه در 

سبک زندگی روزمره است.
او با بیان اینکه یکی از توضیحات مطرح شده توسط 
متخصصان برای رابطه میان مصرف مواد غذایی ارگانیک 
و ابتلاء به سرطان، کاهش میزان آلودگی های شیمیایی در 
این نوع غذاها است، تصریح کرد: مواد غذایی غیرارگانیک به 
طور معمول حاوی باقی مانده آفت کش ها، کودهای شیمیایی 
و نگهدارنده های مصنوعی است که می تواند در درازمدت 
محصولات  مقابل،  در  اما  باشد،  داشته  سرطان زا  اثرات 
ارگانیک با رعایت استانداردهای طبیعی تولید می شود و 
احتمال آلودگی آنها بسیار کمتر است.عادلی با بیان اینکه 
نکته قابل توجه در این مطالعه این است که حتی افرادی 
که به میزان کمتری غذاهای ارگانیک مصرف می کردند 
نیز کاهش خطر ابتلاء به سرطان را تجربه کردند، ادامه 
داد: این یافته نشان می دهد که تغییرات کوچک در رژیم 
غذایی همچون جایگزینی بخشی از مواد غذایی معمول 
با نمونه های ارگانیک، می تواند تأثیرات مثبتی بر سلامت 
فردی داشته باشد و چنین نتایجی می تواند مشوقی برای 

آغاز تغییرات تدریجی در سبک تغذیه افراد باشد.

۱6 شهر دوستدار سالمند در 
كشور

رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: تاکنون ۱۶ شهر 
از جمله تهران، رشت، یزد، اصفهان، )نجف آباد، کاشان، 
گلپایگان(، تبریز، ارومیه، خرم آباد، همدان، اهواز و بوشهر 
در طرح احیای شهرهای دوستدار سالمند قرار گرفته اند و 
به استانداران ابلاغ شده که دست کم دو جلسه شورای 

سالمندان را با این رویکرد در سال برگزار کنند.
ملی  جلسه  در  حسینی  سیدجواد  ایمنا،  گزارش  به 
شورای سالمندان با اشاره به اقدامات انجام شده در حوزه 
سالمندی اظهار کرد: آئین نامه شورای ملی سالمندان در 
سال ۱۳۸۳ ابلاغ شد و این نخستین گام جدی برای 

سامان دهی امور سالمندان بود.
و  کار  تعاون،  وزیر  هدایت  با  اکنون  او،  گفته  به 
رفاه اجتماعی تلاش کردیم این شورا را فعال کنیم و 
خوشبختانه از سال گذشته ۱۷۲ جلسه شورای سالمندان 
در سطح استان ها و شهرستان ها برگزار شده و از گسل 
شناختی موضوع سالمندان عبور کرده ایم و این مسئله 

اکنون در حال پیشرفت است.
تأکید  مورد  دستورهای  از  یکی  کرد:  تاکید  او 
رئیس جمهور و وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی موضوع 
محله محوری است که آن را با موضوع سالمندان آغاز 

کرده ایم.
رئیس سازمان بهزیستی اظهار کرد: در حال حاضر 
کشور  سالمندان  از  نفر  هزار  و ۵۰۰  میلیون   ۶ حدود 

به صورت مستمر از خدمات مختلف بهره مند هستند.
حسینی افزود: صندوق بیمه روستاییان ۱۸۴ هزار نفر، 
تأمین اجتماعی ۳ میلیون نفر، صندوق بازنشستگی یک 
میلیون و ۳۴۴ هزار نفر، سازمان بهزیستی حدود یک 
میلیون نفر و کمیته امداد نیز حدود یک میلیون و ۷۰۰ 

هزار نفر را تحت پوشش دارند.
او ادامه داد: سازمان بهزیستی به طور خاص ۲۲ خدمت 
در زمینه های توانبخشی، خدمات اجتماعی و توانمندسازی 
ارائه می دهد. این خدمات از طریق مراکز هشت گانه از 
جمله توانبخشی، مراقبت در منزل، مشاوره، خدمات روزانه 
و شبانه و حمایت های اجتماعی انجام می شود. همچنین 
دبیرخانه شورای ملی سالمندان نیز در سازمان بهزیستی 

مستقر است و ۱۸ موضوع کلیدی را در دستور کار دارد.
او با اشاره به طرح ملی »سلام« )سلامت اجتماعی 
حوزه  در  طرح  هفت  تاکنون  گفت:  محله محور( 
اجتماع محور در کشور اجرا شده و هشت طرح دیگر نیز 
در سطح ملی مورد بررسی قرار گرفته اند. حتی تجارب 
بین المللی در کشورهایی با رویکرد مدرسه محور نیز مورد 
ارزیابی قرار گرفته است. در مجموع، این طرح در قالب ۷ 

محور طراحی شده است.
حسینی تشریح کرد: در این طرح مشخص شده است 
که چه کسانی در محله باید خدمات بدهند، ظرفیت کانون 
ارائه شود، داوطلبان  باید  محله کجاست، چه خدماتی 
محلی چه کسانی هستند، منابع مالی کجا تأمین می شود، 
و  مدیریت  و سازوکار  کرد  را جذب  مردم  باید  چگونه 

ساماندهی طرح چگونه است.
همراهی  از  قدردانی  با  بهزیستی  سازمان  رئیس 
رفاه  و  کار  تعاون،  وزرای  از  کرد:  اضافه  وزارتخانه ها 
اجتماعی و آموزش و پرورش به طور ویژه تشکر می کنم. 
آموزش  مجموعه  تمام  داده اند  دستور  کاظمی  دکتر 
و پرورش پای کار بیاید همچنین دکتر میدری از ابتدا 
فراتر از یک مقام رسمی، به عنوان یک کارشناس در تمام 

مراحل این طرح مشارکت فعال داشته اند.
او همچنین به همکاری سازمان های تخصصی اشاره 
کرد و گفت: انجمن اپتومتری اعلام کرده است که ۳ 
هزار نیرو در سراسر کشور دارد که آماده اند خدمات رایگان 
تنبلی چشم ارائه دهند. با همکاری این انجمن، سازمان 
بهزیستی موفق به انجام ۵۷ میلیون غربالگری چشم شده 
است در حالی که شیوع تنبلی چشم در دنیا بین ۳.۵ تا 
۴ درصد است، این رقم در ایران به ۱.۵ درصد کاهش 

یافته است.
حسینی در ادامه با اشاره به اهمیت شهرهای دوستدار 
سالمند گفت: این مفهوم از سال ۲۰۰۰ توسط سازمان 
و  سال های ۱۳۹۶  از  نیز  ایران  در  و  شد  مطرح  ملل 
۱۳۹۷ به طور جدی پیگیری شد. هرچند در دوران کرونا 
فعالیت ها متوقف شد اما از سال گذشته مجدداً این مسیر 
آغاز شده و اکنون ۱۶ شهر کشور به عنوان شهر دوستدار 

سالمند شناسایی شده اند.
او افزود: ۲۷ دستگاه موظف به ایفای نقش در تحقق 
شهر دوستدار سالمند هستند به استانداران تأکید شده 
است که هر سال حداقل دو جلسه شورای سالمندان را با 

رویکرد شهر دوستدار سالمند برگزار کنند.
رئیس سازمان بهزیستی درباره مطالعات انجام شده 
گفت: در حوزه معلولیت، اطلاعات بیش از ۲۷۹ هزار 
خانوار در ۱۸ استان جمع آوری شده و به جرأت می توان 
گفت که ایران در میان کشورهای منطقه، کامل ترین 
داده ها را برای تصمیم گیری در این حوزه دارد با این حال، 
در زمینه سالمندان هنوز به چنین سطحی از داده محوری 

نرسیده ایم.
او خاطرنشان کرد: اکنون ۸ نوع مرکز مجاز از سازمان 
بهزیستی خدمات سالمندی دریافت می کنند اما در سطح 
جهانی این خدمات در ۲۵ تیپ مختلف ارائه می شود. 
برای بسیاری از این تیپ ها، در حال حاضر امکان صدور 

مجوز نداریم.
حسینی با اشاره به تجربه سفر به چند شهر مهم 
مشهد  و  شیراز  اصفهان،  قم،  شهرهای  در  گفت: 
زمین هایی به مساحت ۱۰۰ هکتار برای ایجاد شهرک 
یا دهکده سالمندان وجود دارد اما به دلیل نبود ساختار 
قانونی نمی توانیم مجوز احداث صادر کنیم. برای حل این 
مسئله درتلاش هستیم با حضور شش دستگاه ذی ربط 
مصوبه ای تدوین کنیم تا بتوان در قالبی جدید به این 

مراکز مجوز داد.

قانون جوانی جمعیت در پیچ واقعیت
براساس داده های رسمی، افزون بر ۲۷ هزار و 
۵۰۰ متقاضی برای بهره مندی از مزایای قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و خانوارهای 
دارای ۴ فرزند زیر ۲۰ سال دراستان اصفهان 
اقدام به ثبت نام کرده اند. با بررسی، پالایش  و 
تکمیل مدارک، بیش از ۳ هزار و ۹۰۰ خانواده 
تاکنون، مشمول طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت دراستان 

اصفهان شده اند. 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت از آن طرح هایی بود که 
به دنبال هشدارهای جدی مبنی بر کاهش نرخ زاد و ولد و افزایش 
جمعیت سالمند  درکشور و به ویژه در تعدادی از استان های کم 

زادوولد، مانند اصفهان، مصوب شد. 
قانونی که در آبان ماه ۱۴۰۰ با هدف تشویق به فرزندآوری و رفع 
موانع تشکیل خانواده، به تصویب مجلس و تأیید شورای نگهبان 
رسید. ازجمله مهم ترین ابزارهای تشویقی این قانون، واگذاری زمین 
یا واحد مسکونی به خانواده هایی بود که سومین فرزند خود را پس از 
تاریخ ۲۴ آبان ۱۴۰۰ به دنیا آورده اند. حال آنکه با گذشت بیشتر از ۳ 
سال از اجرا، آمارها گویای شکاف عمیق، میان اهداف و واقعیت های 

اجرایی این سیاست است.
به طوری که در استان اصفهان، تنها ۱۶ درصد از متقاضیان 
طرح جوانی جمعیت در سال ۱۴۰۳ موفق به دریافت زمین شدند؛ 
آماری که نسبت به سال گذشته اش هم  تفاوت چشمگیری ندارد. 
در سال ۱۴۰۲ از میان بیش از ۱۱ هزار متقاضی، فقط حدود ۱۵ 
درصد به زمین دست یافته بودند. در واقع، با وجود تبلیغات گسترده 
و انتظارات بالای ایجاد شده، این طرح هنوز نتوانسته حتی نیمی از 

اهداف خود را محقق کند.
Á تسهيلات همراه با رفع چالش های زیر بنایی

شعارهای  ازجمله  ایران  جمعیت  در  تحول  و  تحرک 
امیدوارکننده ای بود که به دنبال  تصویب قانون حمایت از خانواده و 

جوانی جمعیت ارائه می شد.
قانونی است که در ظاهر، مطلوب و در جهت فراهم سازی 
شرایط مناسب برای افراد، درراستای تشکیل خانواده و فرزندآوری 
مصوب، اما در اصل و در اجرا ازهمان آغاز راه، با ایرادات و موانع 
زیای روبروشد. به نحوی که همچنان، آمار ازدواج و فرزندآوری 

کاهشی است. 
بنا به گفته مدیرکل ثبت احوال استان اصفهان جمعیت تخمینی 
استان اصفهان، پنج میلیون و ۴۲۱ هزار نفر است که از این تعداد ۵۳ 
درصد بین ۳۰ تا ۶۵ سال، ۲۰ درصد تا ۱۹ سال، ۱۹ درصد بین ۱۹ 

تا ۲۹ سال و هشت درصد بیش از ۶۵ سال دارند.

یکتامنش با اشاره به  نرخ۱.۳ درصدری فرزندآوری در اصفهان 
می گوید: سال گذشته با کاهش ۸.۳ درصدی نسبت به سال قبل از 

آن ۴۸ هزار و ۱۵۱ ولادت در این استان ثبت شد.
او با بیان اینکه شیب کاهش ازدواج در اصفهان، کُندتر شده 
است، می افزاید: آمار ازدواج در استان در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال 
۱۴۰۱ معادل ۴.۶ درصد و در سال ۱۴۰۳ معادل ۲.۴ درصد کاهش 

یافته است.
به نظر می رسد از مهم ترین موانع پیش روی اجرای کامل 
محدوده های  در  واگذاری  آماده  زمین های  کمبود  سیاست،  این 
شهری است. خصوصا در شهرهایی مانند اصفهان که به دلیل 
تمرکز جمعیتی بالا و هم پوشانی با طرح هایی نظیر نهضت ملی 
مسکن، فشار زیادی بر منابع زمین شهری وجود دارد. همچنین تهیه 
نقشه های تفکیکی، صدور سند و اجرای زیرساخت هایی چون آب، 
برق، گاز و راهسازی ازجمله مراحل زمان بر و هزینه بر این قانون 
است که نیازمند هماهنگی های بین بخشی و منابع مالی کافی است؛ 
امری که در وضعیت اقتصادی فعلی کشور، با چالش های جدی 

روبرواست.
Á كاهش نرخ فرزندآوری و ازدواج

جوانی  قانون  برآنکه  تأکید  با  اقبال-جامعه شناس  حمیدرضا 
جمعیت درشرایط کنونی جامعه ایران، قابل قبول و پذیرفته است 

به اصفهان امروز می گوید: این قانون، دارای چارچوبی منسجم 
و مشوق هایی متنوع، برای حمایت از خانواده و فرزندآوری است 
که مهم ترین آن واگذاری زمین به خانواده ها علاوه برآنکه ارائه 
تسهیلاتی چون خودرو به قیمت کارخانه، بیمه مادران خانه دار و 

ودیعه مسکن هم زیر مجموعه ای از این قانون محسوب می شود.
او تصریح می کند: اما آنچه در واقعیت و عمل مشاهده می شود 
اجرای بیشتر این بندها یا متوقف مانده یا به شکل ناقص انجام 

شده اند. 
این استاد دانشگاه اظهار می کند:  قطعا طرحی مانند واگذاری 
زمین، برای متقاضیان، بسیار جذاب است. اما زمانی که با روندی کند 
و ناکارآمد همراه می شوند، نه تنها اثر مثبتی ندارند، بلکه ممکن است 
موجب دلسردی بیشتر در جامعه شوند. به عبارتی فاصله  بین وعده ها 
و واقعیت اجرایی به مرور زمان، باعث کاهش اعتماد عمومی به 
سیاست های جمعیتی شده است.او ادامه می دهد: به این دلیل وقتی 
به آمار رسمی رجوع می کنیم با کاهش نرخ فرزندآوری و ازدواج 
مواجه هستیم. زیرا روند کار، به قدری دشوار و پیچیده است که افراد 
نمی توانند با اتکا به این نوع از وعده ها، اقدام به ازدواج و یا فرزندآوری 
داشته باشند.او یادآور می شود: ازطرفی جدای ازموانع دسترسی به 
اینگونه تسهیلات؛ ریشه و اساس کاهش فرزندآوری به بیکاری، 
ناامنی شغلی، هزینه های بالای معیشت ومسکن و درمجموع تورم 

بالای ۴۰ درصد بازمی گردد که هرکدام عاملی برای انصراف و تردید 
خانواده ها نسبت به افزایش تعداد فرزندانشان می شود. 

واقعی  تحقق  شرایطی  چنین  در  می کند:  تصریح  اقبال 
سیاست هایی نظیر واگذاری زمین هم نمی توانند نقش مؤثری در 
تشویق به فرزندآوری ایفا کنند، مگر آنکه مسائل زیربنایی معیشتی و 

اقتصادی حل وفصل شوند.
Á شعاری بی اثر

قانون جوانی جمعیت اگرچه ازلحاظ ظاهر و بر روی کاغذ به 
عنوان گام موثر درراستای مقابله با چالش های جمعیتی کشور، مطرح 
می شود، اما قانونی است که تجربه اجرایی آن، نشان ازآن دارد 
که بدون توجه به زیرساخت ها و مشکلات واقعی مردم، صرفا به 
شعاری بی اثر تبدیل شده و خواهد شد. قانونی است که اگرنهادهای 
قانونگذار، خواستار موفقیت آن هستند و اگر تمایل به آن است که 
به ابزار واقعی برای حمایت از خانواده و افزایش جمعیت تبدیل شود. 
ضروری است که با بازنگری در شیوه اجرای چنین مشوق هایی، 
تمرکز بیشتری بر تأمین منابع مالی، اصلاح فرآیندهای اداری و 
بهبود وضعیت اقتصادی خانوارها اعمال گردد.قطعا زمان آن فرا 
رسیده که سیاست گذاران، به جای گسترش شعارها اقدام اجرایی 
درجهت حل ریشه ای مشکلات اقتصادی و اجتماعی خانواده ها 

داشته باشند.

رئیس اتحادیه آب میوه، بســتنی و کافی شاپ اصفهان با 
اشاره به استعدادهای جوانان و چالش های موجود در صنعت 
کافه داری، از مشکلاتی چون هزینه های بالای اجاره و کمبود 
نیروی کار خوب خبر داد و گفت: پیشگیری از اشتباهات مالی 
و انجام تحقیقات قبل از راه اندازی کســب وکار، می تواند به 
موفقیت جوانان کمک و از آسیب های خانوادگی جلوگیری 

کند.
مجید رحیم زاده در گفت وگو با ایسنا در خصوص اینکه چه 
عواملی باعث افزایش محبوبیت کافه ها می شود، اظهار کرد: 
بسیاری از کافه داران تصور می کنند که کافه داری هم شغل و 
هم تفریح است که می توانند در محیطی شاداب و جوانانه کار 
می کنند. متأسفانه بسیاری از آن ها بعد از مدتی متوجه می شوند 
که در چه چالش هایی قرار گرفته اند و این ذهنیت اولیه شان 

نادرست بوده است.
او افزود: برخلاف نظر برخی که محیط کافه را ناســالم 
می دانند، معتقدم که این فضاها محیط های امنی هستند. من 
به کافه ها ســر می زنم و می بینم که بسیاری از جوانان برای 
برنامه ریزی های تجاری یا طراحی های خود به کافه ها مراجعه 

و در این فضاها با خیال راحت کار می کنند.
 یکــی از دلایل محبوبیت کافه ها بــرای جوانان، وجود 
محیط های اجتماعی است که آن ها را قادر می سازد تا در کنار 

تفریح، کارهای خود را نیز انجام دهند.
رئیس اتحادیه آب میوه، بستنی و کافی شاپ اصفهان ادامه 
داد: در سال گذشته حدود هزار مجوز برای تأسیس کافه صادر 

شده است. 
برخی از این کافه ها سال ها در حال اقدام بودند، اما تعدادی 
نیز متعلق به جوانانی هســتند که به تازگی وارد این عرصه 
شده اند. تقریبا ۲۰ درصد از این کافه ها در کمتر از یک سال 
تعطیل شــده اند و ما شاهد تعطیلی حدود ۱۰۰ تا ۱۵۰ کافه 

در سال گذشته بوده ایم.رحیم زاده با اشاره به اینکه خدمات و 
تجربیات ارائه شده در کافه ها که باعث جذب جوانان می شود، 
تصریح کرد: هر کافه با توجه به نوع خدمات و فضایی که ارائه 
می دهد، توانسته است جذابیت خاصی برای مشتریان ایجاد 
کند. برخی کافه ها با طراحی های مدرن و فضاســازی های 
خاص، و برخی دیگر با برگــزاری دورهمی ها و برنامه های 

اجتماعی، مشتریان بیشتری جذب می کنند. 
او با تأکید بر اینکه هزینه هایی که در این کسب وکار صرف 
می شود معمولا غیرقابل برگشت است و اگر کافه موفق نشود 
این هزینه ها به راحتی قابل جبران نیســتند، بیان کرد: برای 

موفقیت در این صنعت، مهارت های مدیریتی و مردم داری از 
اهمیت بالایی برخوردارند. جوانان باید به مسائل حاشیه ای کار 
توجه و از تجهیزات و فضای مناسب بهره برداری کنند تا بتوانند 

در این رقابت سخت موفق شوند.
رئیس اتحادیه آب میوه، بستنی و کافی شاپ اصفهان اضافه 
کرد: جوانان ما در این سن حرف های زیادی برای گفتن دارند 
و شاید بسیاری از مهارت ها و هنرهایی که دارند، در کشورهای 
اروپایی نیز وجود نداشته باشد. این یک رشته کاری جدید با 
علمی نوین محســوب می شود که از آن طرف به ما منتقل 

شده است.

رحیم زاده متذکر شد: تنها چیزی که می توانم بگویم این 
اســت که جوانان باید بتوانند خود را جمع و جور کنند، زیرا 
با این هزینه ها واقعا کسب و کار سخت شده است. اجاره ها، 
هزینه های برق، مالیات و مسائل بهداشتی کمر این صنف را 
خم کرده اســت. اگر بتوانیم این مشکلات را کاهش دهیم 
جوانان و کاســب ها می توانند موفق تر باشــند و در کارشان 

پیشرفت کنند.
او یکی از بزرگ تریــن چالش هایی جوانان را نیروی کار 
دانست و گفت: نیروی کار خوب کم است و بسیاری از افراد 
به دنبال شغلی هستند که فقط ساعت های کاری را بگذرانند، 
همچنین اجاره ها در حال حاضر واقعا سرســام آور است. اگر 
کسی بخواهد در منطقه ای ضعیف کار کند مشتریانش نیز 
ضعیف خواهند بود و در نتیجــه درآمدش کم خواهد بود یا 
حتی بالعکس، اگر بخواهد در مناطق بالاشهر فعالیت کند، باید 
هزینه های بالایی پرداخت کند. بسیاری از جوانان تجربه کافی 

ندارند و در این مسیر تنها باید ریسک کنند.
رئیس اتحادیه آب میوه، بســتنی و کافی شاپ اصفهان 
یادآور شــد: این ریسک ها معمولا به خانواده هایشان آسیب 
می زند. ما در اتحادیه شاهد بوده ایم که برخی خانواده ها مجبور 
شده اند خانه پدری خود را بفروشند تا فرزندانشان بتوانند شغلی 
راه اندازی کنند و زندگی های زیادی به خاطر این تصمیمات از 
بین رفته است.رحیم زاده اظهار کرد: ای کاش قبل از شروع هر 
برنامه ای تحقیقات بیشتری انجام می شد تا مشخص شود آیا 
مسیر انتخابی درست است یا خیر. پیشگیری همیشه هزینه اش 
کمتر از درمان است. ما با افرادی روبه رو بودیم که به سختی 
توانستیم آن ها را منصرف کنیم. متأسفانه هشت نفر از ده نفر 
همچنان به این مســیر ادامه دادند و هزینه های سنگینی را 
پرداخت کردند که نه تنها خودشان، بلکه خانواده هایشان را نیز 

به چالش کشید.

مدیـرکل آمـوزش و پـرورش اسـتان اصفهـان گفـت: با 
دریافـت تدابیـر لازم، اکنـون در مقطـع ابتدایی با مـازاد نیرو 
روبـه رو هسـتیم، اما در مقاطع متوسـطه به ویژه هنرسـتان ها 
و بعضـی رشـته ها بـا کمبـود روبـه رو هسـتیم کـه بـا جذب 
نیروهای تخصصی می کوشـیم این چالـش را برطرف کنیم.
بـه گزارش اصفهان امروز، محمدرضا نظریان در نشسـت 
بـا مدیـران مـدارس با بیـان اینکه کمبـود نیروی انسـانی از 
سـال های گذشـته یکـی از چالش های اساسـی نظـام تعلیم 
و تربیـت بوده اسـت، اظهـار کرد: معتقدیم مهم تـر از کمیت، 
کیفیـت نیـروی انسـانی اولویـت دارد و این مسـئله در رأس 

برنامه هـای اسـتان قرار گرفته اسـت.
او کمبـود نیـروی خدماتـی در مدارس سراسـر اسـتان را 
یکـی از مهم تریـن معضـلات دانسـت و افـزود: بـا اقدامـات 
صـورت گرفتـه قرار اسـت طی سـال جاری با جـذب نیروی 
خدماتی بتوانیم برای سـال تحصیلی، شـماری نیرو استخدام 

کنیم.
مدیـرکل آموزش و پرورش اسـتان اصفهان با بیان اینکه 
طی برگزاری جلسـات در وزارتخانه بر تبدیل کیفیت بخشـی 

بـه گفتمـان غالـب آمـوزش و پرورش در کشـور تاکید شـد، 
تصریـح کـرد: جذب نیروهـای جوان بـا انگیـزه و علاقه مند 
بـه تعلیـم و تربیت، مهم تریـن راهکار برای پایـداری کیفیت 
در نظـام آموزشـی اسـت و تـلاش داریـم با دقـت در مراحل 
ارزیابـی، بهتریـن افـراد را بـرای این مأموریت مهـم انتخاب 

کنیم.
او بـا اشـاره بـه اینکـه روش هـای سـنتی پاسـخ گوی 
نیازهای آموزشـی نسل امروز نیسـت و تدریس باید متناسب 
بـا یادگیـری دیـداری و فناوری محور باز تعریف شـود، گفت: 
درحـال حاضـر بهره منـدی از فنـاوری و هـوش مصنوعـی 
شخصی سـازی شـده اسـت و معتقدیـم محیط هـای متنوع 
یادگیـری بایـد به فرهنگ رایج در مدارس تبدیل شـود و این 
امر مسـتلزم تغییـر نگرش مدیـران و توانمندسـازی معلمان 

است.
نظریـان بـا تأکیـد بـر لـزوم بـاز طراحـی کلاس درس 
متناسـب بـا ویژگی هـای نسـل امـروز، بـر ضـرورت توجـه 
هم زمـان بـه عدالـت آموزشـی و کیفیت بخشـی در فراینـد 
تعلیـم و تربیـت، اظهار کـرد: عدالت آموزشـی تنها به معنای 

توسـعه فضاهـای آموزشـی نیسـت عدالـت بایـد بـا کیفیت 
بخشـی همگام باشـد.

او بـا اشـاره بـه ویژگی هـای نسـل جدیـد دانش آمـوزان 
کـه در بسـتر دیجیتـال رشـد یافته انـد، افـزود: معلمـان باید 
بتوانـد فناوری هـای آموزشـی را در کلاس پیاده سـازی کرده 
و از ابزارهـای دیجیتال برای یادگیـری اثربخش بهره برداری 
کننـد. البته تغییر نگرش مدیـران مدارس نسـبت به فناوری 
و روش هـای نویـن آموزشـی می تواند مسـیر تحـول را برای 

معلمان همـوار کند.
مدیـرکل آمـوزش و پـرورش اسـتان اصفهـان دربـاره 
چینـش متفـاوت فضـای کلاس درس کـه باید بـه گونه ای 
باشـد تا تعامل میان دانش آموزان تسـهیل شـود، عنوان کرد: 
درحـال حاضـر شـکل خطـی و سـنتی نیمکت ها پاسـخ گو 
نیسـت، هـر درس بایـد بـا شـرایط چالشـی و خلاقانـه آغاز 
شـود تـا ذهـن دانش آمـوز از ابتـدا درگیـر موضوعـات متعدد 
باشـد. گنجانـدن فعالیت هـای گروهـی و تقویـت هم آموزی 
در فرآیند تدریس بسـیار تأثیرگذار اسـت، چرا که بیش از ۹۵ 
درصـد یادگیـری دانش آموزان امـروزی با تعامـل و یادگیری 

از یکدیگـر شـکل می گیـرد.او شناسـایی بعضی آسـیب های 
اجتماعـی توسـط معلمان و مدیر مـدارس در دانش آمـوزان را 
ریشـه در رفتارهـای هشـدار دهنـده ای دانسـت و بیـان کرد: 
این مباحث زنگ هشـداری اسـت که رفتارهای مشـکوک را 
جدی بگیریم و با ارجاع به مشـاوران مدرسـه یا اداره آموزش 

و پـرورش، زمینه هـای پیشـگیری را فراهم کنیم.
نظریـان دربـاره اهمیـت نقـش خدمـات مشـاوره ای در 
مـدارس افـزود: با محدودیت در جذب نیروی مشـاور، درصدد 
هسـتیم مطابـق برنامه ریـزی اسـتانی و جـذب نیروهـای 
جدیـد، پوشـش مشـاوره ای را در مـدارس ابتدایی، متوسـطه 
اول و دوم تقویـت کنیـم، هرچنـد اختصـاص مشـاور بـه هر 
مدرسـه امکان پذیر نیست، اما در تلاشـیم مدارس به صورت 

ناحیـه ای تحـت پوشـش خدمات مشـاوره قـرار گیرد.
او بـا اشـاره بـه مباحـث سـرویس رفت وآمـد همـکاران 
فرهنگـی خاطرنشـان کـرد: درصـدد هسـتیم بـا مشـارکت 
دسـتگاه های اجرایـی، بخشـی از هزینه هـای ایاب وذهـاب 
جبـران شـود و گامـی بـرای رفـع دغدغه هـای فرهنگیـان 

باشیم. برداشـته 

چالش های كافه داری برای جوانان

مازاد نيرو در مقطع ابتدایی و كمبود نيرو در هنرستان های اصفهان
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